Приложение 2

Проект

ДОГОВОР № _____
купли-продажи закрытой трансформаторной подстанции  и земельного участка, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»

     «       »______________  2021 года                                                                       с. Алексеевка

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение», в лице главы администрации Алексеевского сельского поселения Немашкаловой Елены Владимировны, действующей  на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  и ____________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», в соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 16.01.2021 № 3, и утвержденным Продавцом Протоколом об итогах аукциона в электронной форме от __.__.2021 № __, согласно которому Покупатель признан Победителем аукциона в электронной форме, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец передает Покупателю, принадлежащие на праве собственности (о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделаны записи регистрации___________, а Покупатель приобретает в собственность _______, одновременно с отчуждением победителю электронного аукциона земельного участка____________(далее – Объект).
1.2. На момент заключения настоящего договора Объект находится в муниципальной собственности муниципального образования «Алексеевское сельское поселение». Продавец подтверждает, что Объект никому не продан, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

1.3. В отношении Объекта указанного в п. 1.1. раздела 1 Договора установлены следующие обременения, обязательные для выполнения Покупателем объекта:

1.3.1. инвестиционные обязательства – обязательства по строительству, реконструкции и модернизации объекта, определенные утвержденной в соответствии с положениями Федерального закона от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» инвестиционной программой субъекта электроэнергетики – покупателя объекта. Инвестиционная программа должна быть разработана  и представлена в Администрацию Алексеевского сельского поселения  до 2018 г.;

1.3.2. эксплуатационные обязательства - обязанность оказывать потребителям и абонентам услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление потребителям услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации
       эксплуатационные обязательства, в том числе:

- эксплуатация объектов электросетевого хозяйства в соответствии с Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденными приказом Минэнерго РФ от 19.06.2003 № 229;

- электроснабжение потребителей с соблюдением требований Постановления Правительства РФ от 04.05.2012 № 422  (ред. от 28.07.2017)  «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»;

- обеспечение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 «Межгосударственный стандарт. Электрическая энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения», введенному в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22.07.2013 № 400-ст.

При внесении изменений в перечисленные в данном пункте нормативно-правовые акты, Покупатель должен руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их вступления в законную силу.

В случае отмены, перечисленных в данном пункте нормативно-правовых актов, Покупатель обязан исполнять требования действующего законодательства для эксплуатационных обязательств, включающие в себя максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем непредставления соответствующих товаров, услуг, превышение которых является существенным нарушением эксплуатационного обязательства.

Инвестиционные обязательства и эксплуатационные обязательства в отношении имущества сохраняются в случае перехода права собственности на него к другому лицу.
 В случае существенного нарушения  Покупателем эксплуатационных обязательств, Продавец вправе обратиться в суд с иском об изъятии посредством выкупа Имущества, стоимость которого определяется по результатам проведения оценки в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", за вычетом убытков, причиненных потребителям вследствие существенного нарушения эксплуатационных обязательств.
1.4.  Обременение земельного участка: не зарегистрировано.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю Объект по акту приема-передачи имущества, проданного с аукциона в электронной форме (далее Акт приема-передач) в течение трех календарных дней со дня оплаты суммы согласно п.3.2. раздела  3 Договора.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить стоимость Объекта в порядке, сроки и сумме, указанные в п.3.2 Договора.

2.2.2. Принять Объект от Продавца по Акту приема-передачи.

2.2.3. Покупатель в течение 5 (пяти) дней с момента выполнения условий п.3.2. раздела  3 Договора обязан обратится в уполномоченный орган для государственной регистрации настоящего Договора и перехода права собственности на Объект. Государственная регистрация ограничений (обременений) права собственности в виде инвестиционных и эксплуатационных обязательств осуществляется одновременно с государственной регистрацией права собственности на Объект.
2.2.4. Покупатель обеспечивает государственную регистрацию перехода права собственности на Объект, а также несёт все расходы, связанные с государственной регистрацией настоящего Договора и перехода права собственности на Объект.
2.2.5. Покупатель обязуется предоставить копии выписок из Единого государственного реестра прав  на Объект Продавцу не позднее 3-х рабочих дней с момента соответствующей государственной регистрации перехода права собственности.
2.2.6. Покупатель обязуется использовать Объект, приобретенный по настоящему Договору, по его целевому назначению в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере электроснабжения, с учетом инвестиционных и эксплуатационных обязательств.

2.2.7. Соблюдать обязательства, предусмотренные статьей 30.1. Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2.2.8. Нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
3. Цена и порядок расчетов

3.1. Продавец продает, а Покупатель покупает указанный  в пункте 1.1. раздела 1 Договора Объект за  _________ (____________) рублей ___ копеек.

3.2. Покупатель, с учетом внесенного задатка в сумме _______ рублей __ коп., оплачивает за Объект единовременно не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента подписания Договора __________ рублей ____ коп. в том числе:

            - ___________ (___________) рублей ____   копеек на счет:

 Наименование получателя платежа: УФК по Ростовской области (Администрация Алексеевского сельского поселения, л/с 04583104150) ИНН 6119008590, КПП 611901001, ОКТМО 60631405, р/сч 03231643606314055800, наименование банка – ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону, БИК 016015102, Единый казначейский счет - 40102810845370000050, код классификации дохода бюджета - 951 114 02053 10 0000 410.
Назначение платежа: оплата за имущество по договору купли-продажи от ___№___.
            - ___________ (___________) рублей ____   копеек на счет:
Наименование получателя платежа: УФК по Ростовской области (Администрация Алексеевского сельского поселения, л/с 04583104150) ИНН 6119008590, КПП 611901001, ОКТМО 60631405, р/сч 03231643606314055800, наименование банка – ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону, БИК 016015102, Единый казначейский счет - 40102810845370000050, код классификации дохода бюджета - 951 114 06025 10 0000 430.

Назначение платежа: оплата за земельный участок по договору купли-продажи от___№___ .
3.3. Моментом оплаты считается дата зачисления данных денежных средств на указанные расчетные счета, что подтверждается выпиской со счета.

3.4. В срок не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня перечисления денежных средств, указанных в п.3.2. раздела 3 Договора, Покупатель предоставляет Продавцу в качестве подтверждения оплаты платежные поручения (квитанции об оплате).
3.5. В соответствии с пунктом 3 статьи 161 Налогового Кодекса Российской Федерации от 05.08.2000г. № 117-ФЗ сделки по реализации муниципального имущества, составляющего муниципальную казну, облагаются НДС (20%). Исчисление и оплата НДС осуществляется Покупателем самостоятельно в соответствии с Налоговым кодексом РФ.
4. Прочие условия

4.1. Техническое состояние передаваемого Объекта Покупателю известно, в связи, с чем претензии по данному основанию не принимаются.
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

5.2. За нарушение сроков оплаты по Договору Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

Просрочка оплаты цены продажи Объекта в сумме и в сроки, указанные в п. 3.2. раздела 3 Договора, свыше 10 (десяти) рабочих дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате.

По истечении данного срока Продавец направляет Покупателю письменное сообщение о расторжении Договора, со дня отправления которого, Договор считается расторгнутым, сумма задатка Покупателю не возвращается, и обязательства Продавца по передаче Объекта в собственность Покупателю прекращаются.

5.3. Расторжение Договора не освобождает Покупателя от необходимости уплаты пеней, установленных Договором. Пени перечисляются по реквизитам, указанным в п. 3.2. раздела 3 Договора.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует:

- до исполнения Сторонами всех обязательств по настоящему Договору;

- до расторжения настоящего Договора.
6.2. Право собственности на Объект возникает с момента  регистрации Договора в Управлении Федеральной службы  государственной регистрации кадастра и картографии.
6.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	        Продавец:
	                     Покупатель:

	Муниципальное образование

	«Алексеевское сельское поселение»,

	346972, Ростовская область,

	Матвеево-Курганский район,

	с. Алексеевка, ул. Гагарина, 32

	ИНН 6119008590

Глава Администрации
Алексеевского сельского поселения

__________________ Е.В. Немашкалова

 «____» ___________2021г.

PAGE
4